АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15.12.2021 № 9964/12

О внесении  изменений в Порядок осуществления органами местного самоуправления городского округа Истра Московской области бюджетных полномочий Главных администраторов (администраторов) доходов бюджета городского округа Истра Московской области

В соответствии со  ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в Порядок осуществления органами местного самоуправления городского округа Истра Московской области бюджетных полномочий Главных администраторов (администраторов) доходов бюджета городского округа Истра Московской области, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра Московской области от 02.07.2018 № 3459/7, следующие изменения:
1) подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
       «главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Истра являются органы местного самоуправления, утвержденные распоряжением администрации городского округа Истра Московской области на очередной финансовый год и плановый период;»;
 	2) подпункт 2.2 пункта 2 исключить;
       3) подпункт 2.6 пункта 2 изложить в следующей редакции:
       «представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;
       4) пункт 2 дополнить подпунктом 2.10 следующего содержания:
       «осуществляет внутренний финансовый аудит в порядке, установленном ст.160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
       5) подпункт 3.6 пункта 3 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;
       6) подпункт 4.2 пункта 4 после слов «заявку на возврат» дополнить словами «в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации,».
2. Отделу социальных коммуникаций и связям с общественностью администрации городского округа Истра разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
городского округа Истра				       	      	        Т.С. Шумская

Проект постановления согласован:

Советник главы
городского округа Истра							        А.В. Кузнецов

Начальник правового управления
администрации городского округа Истра					        В.В. Шимко

Начальник Управления по финансам
и казначейству городского округа Истра					        Е.М. Лукина

Исполнитель: Главный специалист
отдела доходов Управления
по финансам и казначейству					                    Е.А. Навозова
тел.: 8-495-994-58-55

image1.png